навчання та перебування інгуських просвітників в Україні, а й допоможуть визначити хронологію подій у їх житті, нададуть можливість по-іншому поглянути на події, що трапились у їх долі після завершення навчання, окремими цікавими фрагментами доповнять картину повсякденного життя студентів кінця XIX століття у малоросійській провінції.

Чах Ельмурзійович Ахрієв народився 22 (10) травня 1850 р. в аулі Фуртоуге у родині старости Джейраської громади. У ранньому дитинстві він був взятий у аманати (заручники) та переселений у Владикавказ, де з часом вступив у школу військових кантоністів. Російський імперський уряд, продовжуючи війну на Кавказі, використовував такий спосіб для утримання місцевого населення у покорі.